
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 295 del 09/03/2020 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 68 del 09/03/2020 
REGISTRO GENERALE N. 295 del 09/03/2020 
 
 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE DI FORMAZIONE PER I DIPENDENTI ED AMMINISTRATORI 

DEGLI ENTI LOCALI (A.I.F.). QUOTA ASSOCIATIVA 2018 -  LIQUIDAZIONE. 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 09/03/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 09/03/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 295 del 09/03/2020 

Vista la determina n. 1273 del 16.11.2018 di impegno della quota associativa da corrispondere all’A.I.F. 

(Associazione Intercomunale per la Formazione) per l’anno 2018,  rapportata agli abitanti e rideterminata a 

decorrere dal 2011, a seguito del D.L. 78/2010, per il Comune di Tricase in € 1.000,00; 

Considerato: 

- che scopi dell’Associazione, così come stabilito da apposita convenzione sottoscritta dai Comuni aderenti, 

sono:  

a) L’organizzazione di seminari, corsi, workshops, conferenze di approfondimento delle tematiche di 

interesse degli Enti Locali; 

b) Lo studio storico e scientifico delle autonomie locali e della loro organizzazione, al fine di 

contribuire alla loro promozione e sviluppo; 

c) La preparazione e il perfezionamento, attraverso la predetta ricerca scientifica , del personale 

dirigente delle Amministrazioni pubbliche con particolare riguardo allo svolgimento di corsi di 

preparazione per le funzioni dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

d) La raccolta, il coordinamento, la comparazione, la distribuzione delle informazioni concernenti 

l’attività, le esperienze e le iniziative delle amministrazioni degli enti locali; 

e) La pubblicazione di studi e ricerche concernenti le attività sopra indicate; 

f) L’eventuale istituzione di borse di studio o di ricerca; 

g) La richiesta di contributi finalizzati al finanziamento della propria attività istituzionale. 

 

- che fino a tutto il 31/12/2018, la sede ufficiale dell’AIF è stata il Comune di Supersano - Capofila; 

 

Vista la Delibera di G.C. n. 120 del  29/5/2019 con la quale si stabiliva, a partire dalla data della stessa, la 

sede organizzativa, amministrativa e contabile dell’Associazione nel Comune di Tricase,  quale Comune 

Capofila, così come determinato dal Consiglio di Amministrazione AIF con verbale n. 24 del 9/5/2019; 

 

Ritenuto di dover provvedere al versamento della quota associativa per l’anno 2018  in favore del Comune 

attualmente Capofila, cioè il Comune di Tricase, che ha rilevato la parte contabile della gestione A.I.F.; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato : 

a) Il rispetto delle normative comunitarie,statali,regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura ; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 

  Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari "favorevole "; 

Visto il T.U. approvato con D. Lgs n° 267/2000 ed il D. Lgs n° 118/2011; 

 

DETERMINA 

1)  Per quanto in premessa, liquidare e pagare quale quota di associazione all’A.I.F. per l’anno 2018 

di € 1.000,00 tramite girofondi sul conto presso la Banca d’Italia codice di tesoreria unica 0068662 

del Comune di Tricase – Capofila. 

 

2) Prelevare € 1.000,00 dall’impegno assunto con la determina n. 1273/2018 sul CAP.  67 “Spese 

per formazione professionale al personale dipendente” -Miss 01-Prog.02-AcTit.1-Macr.03-

PianodeiConti 1.03.02.04.999 del  Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 gestione residui, in 

corso di approvazione. 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

        

       PMR/vf                     Il Responsabile del Servizio 

                      Dott.ssa Maria Rosaria Panico 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 295 del 09/03/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


